[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1472/2016 - 11/02/2016 12:50

INDICAÇÃO Nº 952/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para limpeza e remoção de entulhos em área localizada entre as Ruas Caiapós e Presidente Prudente em frente à empresa Best Fabril no bairro Jardim Europa, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para limpeza e remoção de entulhos em área localizada entre a Ruas Caiapós e Presidente Prudente em frente à empresa Best Fabril no bairro Jardim Europa, neste município.
Justificativa:

Funcionários da empresa em contato com esse gabinete informaram que o endereço acima citado está sendo utilizado como deposito de lixo e entulhos bem em frente à empresa que já fez a reclamação no setor competente. Voltamos a orientá-los para que façam um protocolo na prefeitura e também entrem em contato com o setor responsável para que a limpeza seja realizada e o local deixe de ser um ponto de descarte irregular de entulho e lixo.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-